Indicação nº 08/2017.

Senhor Presidente, apresentamos a V.Exa., nos termos do art. 12 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido

o Plenário desta Casa, para que seja:

Construído um abrigo para os alunos e demais pessoas que dependem

de transporte nas comunidades da Linha São Paulo, em frente a casa de dona

Dorilde Carvalho de Moura, e outros dois na Linha São Roberto, um em frente o

campo da comunidade, na encruzilhada que dá acesso aos moradores Jorge e Nelson

Zanckete, e outro entre a propriedade de Flavio Ludke e Nilda Eufrazio.

Justificativa

Estes abrigos são necessários pois em dias chuvosos fica difícil esperar o

transporte e em dias que faz muito calor também, devido ao sol muito forte. Os abrigos

podem seguir os mesmos modelos dos que já estão sendo feitos.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 10 de outubro de 2017.

VER. ROBERTO FERREIRA DA LUZ-PDT

Ver. Wagner José Sagalla Flores-PDT

Ver. Clóvis Glinke-PDT

Ver. Juliano da Silva-PDT